

Ldz. ...*MJ*...2021

Olsztyn, dnia 14.07.2021 r.

**Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania nr 166/2021/PN/DZP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Dostawa wraz z instalacją i szkoleniem fabrycznie nowej aparatury badawczej i laboratoryjnej dla Wydziału Nauki o Żywności Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w ramach projektu nr RPWM.01.01.00-28-0002/17-00 pt. „Innowacyjność technologii żywności wysokiej jakości” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej RPO WiM 2014-2020”

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 2

Zamawiający Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1. dotyczy części nr 3

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych (szerokość x głębokość x wysokość): 755x859,5/1002*x1999 mm. Jednocześnie informujemy, iż głębokość 1002 to wymiar specjalnego wygłuszcza, znajdującego się na górze urządzenia, w celu zminimalizowania głośności.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści urządzenia o wymiarach zewnętrznych (szerokość x głębokość x wysokość): 755x859,5/1002*x1999 mm.

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wnętrzem wykonanym ze stali zwykłej malowanej grubą warstwą farby? Proponowane przez nas rozwiązanie nie powoduje powstawania korozji, ułatwia czyszczenie, próby nie przymarzają do ścianek. Jednocześnie stal zwykła ma lepsze właściwości termoizolacyjne niż stal nierdzewna.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści urządzenia z wnętrzem wykonanym ze stali zwykłej malowanej grubą warstwą farby.

3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z izolacją wykonaną z paneli VIP, czyli paneli półpróżniowych i pianki poliuretanowej? Proponowane przez nas rozwiązanie zachowuje wymiary zewnętrznie zamrażarki z izolacją z pianki poliuretanowej, a jednocześnie zwiększa nawet do 30% objętość wewnętrzną urządzenia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści urządzenie z izolacją wykonaną z paneli VIP, czyli paneli półpróżniowych i pianki poliuretanowej.

4. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej: "Pokrywa zaopatrzona w przeciwwagę oraz uchwyt z zamkiem."? Wymagane jest urządzenie pionowe (szafowe), a zapis Zamawiającego sugeruje zamrażarkę skrzyniową.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla punkt "Pokrywa zaopatrzona w przeciwwagę oraz uchwyt z zamkiem" z wymaganych parametrów urządzenia. Przedmiotem przetargu jest urządzenie pionowe (szafowe).

5. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z systemem „Dual Cooling”? Są to dwa niezależne układy chłodnicze. W przypadku awarii jednego z nich drugi podtrzymuje

pracę urządzenia na poziomie -70st.C przez nieograniczoną liczbę godzin. Proponowane przez nas rozwiązanie daje do 100% zwiększenia bezpieczeństwa przechowywanego materiału.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści urządzenie z systemem „Dual Cooling”.

6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z czwórka drzwi wewnętrznych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści urządzenie z czwórka drzwi wewnętrznych.

7. Czy Zamawiający dopuści urządzenie ze stelażami ze stali nierdzewnej w układzie 4 x 4 i 5 x 4 jeżeli chodzi o liczbę pudełek kompatybilnych z oferowaną zamrażarką? Oferowane przez nas stelaże są korzystniejsze z racji większej liczby pudełek 5 cm, które można w nich umieścić.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści urządzenie ze stelażami ze stali nierdzewnej w układzie 4 x 4 i 5 x 4.

8. Czy Zamawiający dopuści urządzenie ze stelażami ze stali nierdzewnej w układzie 4 x 5 + 4 x 6 jeżeli chodzi o liczbę pudełek kompatybilnych z oferowaną zamrażarką? Oferowane przez nas stelaże są korzystniejsze z racji większej liczby pudełek 5 cm, które można w nich umieścić

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści urządzenie ze stelażami ze stali nierdzewnej w układzie 4 x 5 + 4 x 6.

Pytanie nr 2. dotyczy części nr 3

Część nr 3

Zamrażarka niskotemperaturowa (-86°C)

1. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o wysokości zewnętrznej wynoszącej 2055 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o wysokości zewnętrznej wynoszącej 2055 mm.

2. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową pionową, bez pokrywy z przeciwwagą, wyposażoną w wymagany zamek oraz uchwyt? Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez określenie "pokrywa zaopatrzona w przeciwwagę"?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia zamrażarki pionowej-szafowej i wykreśla punkt "Pokrywa zaopatrzona w przeciwwagę oraz uchwyt z zamkiem" z wymaganych parametrów urządzenia.

3. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o poziomie hałasu wynoszącym 64 dB?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści zamrażarkę generującą hałas na poziomie 64dB.

4. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o prawidłowym działaniu w temperaturze otoczenia do + 25 °C ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o prawidłowym działaniu w temperaturze otoczenia do + 25 °C.

5. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia systemu awaryjnego podtrzymania temperatury wraz z butlą CO2 ? Jako dystrybutor sprzętu laboratoryjnego nie mamy bowiem możliwości dostarczenia butli z CO2. Bardzo proszę o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia systemu awaryjnego podtrzymania temperatury. Butla CO2 nie jest wymagana.

6. Czy Zamawiający dopuści system monitoringu oraz powiadomienia o awarii na telefon komórkowy poprzez wysyłanie wyłącznie sms-ów? Jeśli Zamawiający wymaga powiadomienia o awarii na telefon poprzez sms, oraz e-mail, z zainstalowaną na telefonie aplikacją należy się liczyć z dodatkowymi kosztami licencji. Bardzo proszę o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści system monitoringu oraz powiadomienia o awarii na telefon komórkowy poprzez wysyłanie wyłącznie sms-ów.

Pytanie nr 3.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – dentytometr rentgenowski

Pragniemy zaoferować Państwu sprzęt o najwyższej jakości. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do postępowania dentytometru amerykańskiej firmy Hologic, który jest liderem w branży dentytometrycznej. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zgodzi się na:

- Wymiary aparatu: 2,02 m x 1,42 m x 1,15 m
- Wysokość blatu pomiarowego: 71 cm. Jest to wartość nieznacznie odbiegająca o oczekiwaną przez Zamawiającego. Dodatkowo razem z dentytometrem dostarczony zostanie stopień medyczny ułatwiający wejście dla osób starszych. Oferowany przez nas dentytometr posiada regulowany blat w poziomie, umożliwiający mechaniczne przesuwanie pacjenta z poziomu aparatu oraz stacji obsługowej technika. Nie ma konieczności fizycznego przesuwania pacjenta, co znacząco poprawia komfort pracy osoby obsługującej oraz pacjenta.
- Urządzenie ma umożliwiać obsługę pacjenta w zakresie wagowym co najmniej: 0,05 kg - 204 kg. Jest to wartość nieznacznie odbiegająca o oczekiwaną przez Zamawiającego.
- Technologia promieniowanie w wiązce wachlarzowej działającej w oparciu o metodę skanowania CT jednokrotnego przejścia nad pacjentem podczas badań podstawowych takich jak szyjka kości udowej, przedramię, odcinek L kręgosłupa

Odpowiedź:

Zamawiający zgodzi się na podane wymiary aparatu (2,02 m x 1,42 m x 1,15 m) wyłącznie jeśli obszar aktywnego skanowania będzie zgodny z przedstawionym w opisie przedmiotu zamówienia (198cm x 66cm ±10%)

- Opis zamówienia określał wysokość blatu pomiarowego jako minimum 64 cm, zatem zamawiający wyraża zgodę na aparat o wysokości blatu pomiarowego równej 71 cm.
- Zamawiający wyraża zgodę na zakres wagowy co najmniej 0,05 kg - 204 kg.
- Zamawiający dopuszcza rozpatrzenie oferty na aparat wykorzystujący metodę jednokrotnego przejścia nad pacjentem podczas badań podstawowych.

Pytanie nr 4.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – dentytometr rentgenowski

Prosimy o wyjaśnienie czy pomiar przedramienia ma być również dostępny dla badań pediatrycznych?

Odpowiedź:

Pomiar przedramienia dla badań pediatrycznych nie jest obligatoryjny.

Pytanie nr 5.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – dentytometr rentgenowski

W celu otrzymania przez Zamawiającego dentytometru o jak największej jakości prosimy o określenie minimalnej ilości elementów detektora. Ilość elementów detektora wpływa na jakość i dokładność otrzymywanych wyników. Proponujemy „min 64 elementy detektora”, taka ilość nie ogranicza konkurencji ponieważ co najmniej trzech dostawców posiada w swojej ofercie dentytometry spełniające ten warunek.

Odpowiedź:

Zamawiający określa minimalną ilość elementów detektora na 64.

Pytanie nr 6.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – densytometr rentgenowski

Prosimy o wyjaśnienie czy oferowany densytometr musi mieć możliwość rozbudowy o oprogramowanie TBS Insight – Trabecular bone score ?

Odpowiedź:

Tak, densytometr musi mieć możliwość rozbudowy od oprogramowanie TBS.

Pytanie nr 7.

Dotyczy Umowy §5 ust 9

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez dodanie „(...) w wybranym przez siebie **autoryzowanym** serwisie (...)”

Wyjaśniamy, że wykonywanie napraw w okresie gwarancji przez inny podmiot (nieautoryzowany przez producenta sprzętu), skutkuje natychmiastową utratą gwarancji na aparat rentgenowski. Tylko autoryzowany przez producenta, serwis Wykonawcy jest wyłącznie upoważniony do dokonywania wszelkiego rodzaju napraw gwarancyjnych, gdyż jest odpowiednio przeszkolony przez producenta, posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie serwisowania konkretnego modelu urządzenia. W związku z tym prosimy o modyfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów §5 ust. 9 umowy. W tym ustępie jest zawarta informacja, że „usunięcie wad przedmiotu umowy przez osobę trzecią nie powoduje utraty gwarancji udzielonej przez Sprzedawcę na przedmiot umowy”.

Pytanie nr 8.

Dotyczy Umowy §7 ust 5

Zwracamy się z prośbą o obniżenie łącznej wysokości kar do 30%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar do 30% w §7 ust. 5 umowy.

Pytanie nr 9.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w przypadku mieszanych stawek VAT (8 i 23%) w pozycji przewidzianej na kwoty netto i brutto należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającą danej stawce podatku VAT? Wyjaśniamy, iż w Opisie Przedmiotu Zamówienia występują pozycje, które są objęte stawką VAT wynoszącą 23%.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby w przypadku mieszanych stawek VAT (8% i 23%) w pozycjach przewidzianych na kwoty netto i brutto podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającą danej stawce VAT. Dodatkowo należy podać również sumę obu pozycji.

Z poważaniem,

KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec

Odpowiedzi udzielili: mgr Arkadiusz Tabaka, dr inż. Beata Stasiewicz, dr inż. Anna Danielewicz
Sporządziła: mgr Katarzyna Sądziej

mgr Katarzyna Sądziej